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Municipio de Cubulco

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

10,653	 6,022	 16,675

Participación

Hombres Mujeres 30.02%69.98%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

24.28%	 24.82%	 21.03%	 16.19%	 13.68%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político
Adjudicación 

Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

HECTOR VICENTE REYES DUBON

ELVIN CONRADO REYES TURCIOS

JOSE ANTONIO REYES DUBON

DONALT ANTONIO IZAGUIRRE

ERIC RIVERA GARCIA

IRWING ROLANDO RIVERA GOMEZ	 PAN	 Alcalde

SANTIAGO DE JESUS JUAREZ MEJIA	 PAN	 Sindico I

ELENO EMILIO AGUILON CABRERA	 PAN	 Sindico II

MARCELINO ROSALES AQUINO	 PAN	 Sindico Suplente

PABLO XITUMUL	 PAN	 Concejal 1

JUAN JUAREZ RUIZ	 PAN	 Concejal 2

ANASTACIO LOPEZ ROSALES	 PAN	 Concejal 3

PABLO ALONZO VELASQUEZ	 FRG	 Concejal 4

ADOLFO REYES TURCIOS	 FRG	 Concejal 5

GREGORIO CALO MORENTE	 PAN	 Concejal Suplente 1

MARTIN TAPERIA HERNANDEZ	 FRG	 Concejal Suplente 2

FREDY FEDERICO RIVERA IZAGUIRRE

BAYRON GARCIA PAZ

IRWING ROLANDO RIVERA GOMEZ

LANDELINO CALVILLO GARCIA

ARNOLDO ALVAREZ IZAGUIRRE

MARIO ARNOLDO MELCHOR ROSALES

JOSE RENE DUBON VILLEDA

JOSE CAMAJA PEREZ

EDILMAR FRANCISCO CAMEY PEREZ

PP-MR-PSN

FRG

PAN

ANN

PU

DIA

UNE

URNG

UD
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Resultados Municipio de Cubulco

PP-MR-PSN

FRG

UD

DIA

URNG

PU

ANN

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

663

2,321

53

311

197

89

413

124

3,975

213

514

8,146

8,873

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,033

20

2,159

265

175

116

8

651

17

49

3,411

376

593

7,904

8,873

46.79%

2da.
Vuelta

Resultados

3,146

2,510

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

30

334

5,656

6,020

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

802
19

2,139
48
283
172
83
5

234
13
297
21
134

3,666
417
540

7,916
8,873

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

834

2,244
60
302

67
11
232

209

314
3,697
363
540

7,970
8,873

845

2,124
43
303
185
78
4

224
18
283
36
130

3,620
391
589

7,893
8,873

63.90%


